

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 08 lipca 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 17<sup>05</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 11 radnych.

Nieobecni Radni:

Krzysztof Chodorowski, Roman Kopij, Anna Sokulska i Bernadeta Żytkiewicz.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność posiedzenia, a następnie odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Zakończenie obrad.

### **Ad. 3.**

Poproszona przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały Pani Joanna Kalicińska wyjaśniła, że na działce stanowiącej własność osoby fizycznej znajduje się osadnik kanalizacji deszczowej, stanowiący własność Gminy, natomiast inna działka, przylegająca do działki osoby fizycznej jest przez nią użytkowana. Właściciel działki wystąpił z propozycją zamiany, która jest zasadna, z uwagi na konieczność uregulowania stanu prawnego.

Burmistrz Andrzej Wesołowski dodał, że konieczne jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętej pod urządzenie gminne, a dokonanie zamiany prawa własności wymaga zgody Rady Miejskiej.

Brak pytań.

### **Ad.4.**

Poproszona przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że w projekcie uchwały dokonano między innymi zmniejszenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 149 tys. złotych, w związku z przejściem od 1 lipca br. rządowego programu „Dobry start” do realizacji przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Zmniejszono również wydatki majątkowe na zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie” o kwotę 100 tys. złotych, a kwotę przeznaczono na zwiększenie planu na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Kolejowej w Szydłowie” w wysokości 90 tys. złotych oraz na koncepcję odprowadzania wód opadowych z dróg gminnych w Szydłowie i rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w wysokości 10 tys. złotych. Dodała, że przeniesiono środki w wysokości 60 tys. złotych z zadania „Budowa chodników przy drogach powiatowych” do zadania „Projekt przebudowy odcinka drogi powiatowej w Tułowicach Małych”

Radny Michał Luty zapytał na jakim etapie jest budowa świetlicy w Szydłowie.

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że po ostatnim uaktualnieniu kosztorysu obecny koszt tej inwestycji to 2.370 tysięcy złotych, zadał pytanie czy Gmina jest w stanie bez dofinansowania to wykonać i poprosił o decyzję Rady w tej sprawie.

Dyskutowano o warunkach budowy świetlicy i wzroście cen, który powoduje, iż budowa przekracza możliwości budżetu Gminy.

W dyskusji udział wzięli Radni:

Krzysztof Ptak, Frederic Coppin, Michał Luty.

W wyniku dyskusji ustalono, że najważniejsze jest żeby świetlica powstała, a na jej budowę Gmina przeznaczy środki w wysokości **1.200** tys. złotych. Burmistrz zobowiązał się wykonać telefon do projektanta w celu dostosowania projektu do uzgodnionej kwoty.

#### **Ad.5.**

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że w prognozie zostały ujęte zmiany inwestycyjne, a pozostałe kwoty pozostały bez zmian.

Brak pytań.

Burmistrz poinformował o spotkaniu, w którym uczestniczył w Urzędzie Wojewódzkim w Opolu w dniu 6 lipca, a dotyczącym uruchomienia nowego funduszu w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład”

Jest to fundusz, specjalnie stworzony dla Samorządów obejmujący bezzwrotne dofinansowanie nawet do 95 % inwestycji publicznych dotyczących inwestycji komunikacyjnych, inwestycji wodnych oraz społecznych.

Wnioski o dofinansowanie mają być złożone do końca lipca bieżącego roku. Każda gmina może złożyć do trzech wniosków, z których komisja powołana przez Wojewodę wybierze do realizacji, biorąc pod uwagę całe województwo oraz pulę środków przeznaczonych na województwo. Wnioski nie wymagają pełnego przygotowania inwestycji do realizacji, ale należy się liczyć z obowiązkowym terminem 6 miesięcy na przygotowanie dokumentacji do ogłoszenia przetargu na inwestycję. Ze względu na znaczenie przy ocenie wniosku muszą to być wyznaczone inwestycje obejmujące większy zakres prac, oczywiście możliwy do wykonania przez gminę. Na dzisiejszej komisji chciałbym zaproponować do realizacji następujące inwestycje :

- a) Przebudowę ulicy Przedszkolnej, Dworcowej w Tułowicach wraz przyległościami obejmującymi łącznik przy TOK, parking przy przedszkolu, parking i drogę przy torach kolejowych oraz odcinek drogi przy budynku PKP. Przebudowa obejmowała by również istniejącą infrastrukturę podziemną drogi,
- b) Przebudowę ulic w miejscowości Szydłów tj. ulicę Sosnową, Kwiatową, Leśną, część Kościelnej i ul. Bocznej i ul. Brzozową. Przebudowa obejmowałaby wykonanie niezbędnej infrastruktury podziemnej, budowę systemu odwodnienia i uzupełnienie uzbrojenia technicznego dróg,
- c) Budowę zagospodarowania terenów przy ul. Porcelanowej w Tułowicach. Główne założenie projektowe oparte jest na nadaniu wielofunkcyjnego, reprezentacyjnego charakteru terenom przy ulicy Porcelanowej w Tułowicach, z których będą korzystać mieszkańcy w każdej grupie wiekowej. Poprzez bliskie położenie stacji kolejowej, z opracowywanego terenu również mogą korzystać osoby przyjezdne z okolicznych miejscowości i wiosek.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do zaproponowanego planu inwestycji.

Radny Michał Luty zapytał na którym miejscu w Rankingu ulic jest ulica Gruszkowa, czy wiadomo jaka nawierzchnia będzie na remontowanej drodze oraz czy nie można by jej remontu wpisać do któregoś z omawianych przez Burmistrza wniosków.

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że ulica Gruszkowa jest na 7 pozycji Rankingu, są to dwa małe odcinki i nie można ich ująć we wniosku, o którym wcześniej informował.

Radny Jan Bojkowski zapytał o przebudowę ulicy Bocznej.

Burmistrz omówił skomplikowaną sytuację dotyczącą tej ulicy, podsumowując, że jak tylko geodeci wykonają podziału i właściciele prześlą Gminie tereny, to dopiero wówczas będzie można zacząć projektowanie inwestycji na ulicy Bocznej.

Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła o wpisanie do któregoś planowanego projektu odwodnienia drogi powiatowej w Skarbiszowicach oraz przekazała pytania mieszkańców o budowę ścieżki rowerowej do Tułowic Małych.

Radny Tomasz Gala zapytał o zajęcia na Orliku.

Burmistrz poinformował, że wszystkie zajęcia odbywają się zgodnie z planem.

Radny Krzysztof Ptak zapytał o zamknięcie przedszkola podczas wakacji.

Burmistrz oświadczył, że wszystkie placówki przedszkolne zamykane są na jeden miesiąc wakacji, jednak inne gminy, które posiadają więcej niż jedną placówkę nie mają z tym problemów, bo pracują rotacyjnie. Dodał, że zainteresowanie rodziców opieką przedszkolną podczas wakacji jest bardzo małe, lecz już zostało uzgodnione, że w przyszłym roku przerwa w pracy będzie krótsza.

Pan Ratuszny ponownie poruszył temat możliwości otrzymania dofinansowania

Podsumowując swoją wypowiedź Pan Adam Ratuszny zapytał, czy jest pełna akceptacja Rady na składanie wymienionych wniosków do Powiatu i Nowego Ładu, jednocześnie prosząc o poparcie koncepcji.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

#### **Ad.6.**

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach*

*Frederic Coppin*